
О плане проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов го-

рода Новосибирска, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской 

и инвестиционной деятельности, на 2021 год 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Зако-

ном Новосибирской области от 24.11.2014 № 485-ОЗ «О проведении оценки 

регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, 

устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные муниципальными 

нормативными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской 

и инвестиционной деятельности, и экспертизы муниципальных нормативных право-

вых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и 

инвестиционной деятельности», решением Совета депутатов города Новосибирска от 

25.04.2017 № 395 «О проведении оценки регулирующего воздействия проектов му-

ниципальных нормативных правовых актов города Новосибирска, устанавливающих 

новые или изменяющих ранее предусмотренные муниципальными нормативными 

правовыми актами города Новосибирска обязанности для субъектов предпринима-

тельской и инвестиционной деятельности, и экспертизы муниципальных 

нормативных правовых актов города Новосибирска, затрагивающих вопросы осуще-

ствления предпринимательской и инвестиционной деятельности», руководствуясь 

Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить план проведения экспертизы муниципальных нормативных пра-

вовых актов города Новосибирска, затрагивающих вопросы осуществления 

предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2021 год (приложение). 

2. Департаменту правовой и кадровой работы мэрии города Новосибирска раз-

местить постановление на официальном сайте города Новосибирска в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Правовой пор-

тал». 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обес-

печить опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника департа-

мента правовой и кадровой работы мэрии города Новосибирска. 
 

 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 
 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     25.12.2020  №      4195     

 



Приложение 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 25.12.2020 № 4195 

 

 

ПЛАН 

проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов  

города Новосибирска, затрагивающих вопросы осуществления  

предпринимательской и инвестиционной деятельности,  

на 2021 год 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципального  

нормативного правового акта  

города Новосибирска 

Ответственный  

исполнитель 

Срок  

проведения 

экспертизы 
 

1 2 3 4 

I квартал 

1 Постановление мэрии города Новоси-

бирска от 01.03.2017 № 816 «О порядке 

предоставления субсидий на содержа-

ние и ремонт общего имущества в 

многоквартирном доме» 

Департамент право-

вой и кадровой 

работы мэрии города 

Новосибирска 

31.03.2021 

II квартал 

2 Постановление мэрии города Новоси-

бирска от 18.12.2019 № 4585 «Об 

административном регламенте предос-

тавления муниципальной услуги по 

присвоению и аннулированию адресов 

объектов адресации» 

Департамент право-

вой и кадровой 

работы мэрии города 

Новосибирска 

30.06.2021 

III квартал 

3 Постановление мэрии города Новоси-

бирска от 12.04.2013 № 3615 «Об 

определении способа расчета расстоя-

ния от некоторых объектов до границ 

прилегающих территорий, на которых 

не допускается розничная продажа ал-

когольной продукции» 

Департамент право-

вой и кадровой 

работы мэрии города 

Новосибирска 

30.09.2021 

IV квартал 

4 Решение городского Совета Новоси-

бирска от 20.09.2006 № 344 «О 

Положении о мерах муниципальной 

поддержки товаропроизводителей на 

территории города Новосибирска» 

Департамент право-

вой и кадровой 

работы мэрии города 

Новосибирска 

31.12.2021 

_____________ 


